Veremundus II.

999

VEREMVNDVS eo nomine secundus, Ordonii tertii filius, affectato regno Legionensi potitus est, anno salutis humanæ 999. In quē ducto Almanzor Maurorum Rex exercitu, primo quidem congressu pulsus est, sed instaurato prælio Veremundum vicit, atq; in fugam vertit. In qua expeditione Legionem urbem expugnauit. Aggressus exinde prouinciam Gallicie, Compostellanam diripuit ecclesiam: a corpore tamen D. Iacobi apostoli abstinuit, perterritus (vt ferunt) quodam fulgore diuinitus apparente: ex eoq; metu soluta aluo, cum incidisset in morbum dysenterie, huic bello finem dedit. Post hæc autem Veremundus & Garcias cōiunctis copiis, magnā Almanzori cladem intulere. Itaq; parta victoria Veremundo cessit. Quapropter animi dolore consternatus Almanzor, paulo post e vitā decessit. Veremundus autem hac victoria elatus, superbe nimis ac crudeliter erga omnes se habuit, & Compostellanum Ouetensemq; præfules in carcerem coniecit. Cæterum Ouetensem paulo post, viso portento quodam admonitus, liberauit, facinusq; suum detestatus, aliis compensauit officiis. Nam S. Iacobi loca sacra quæ ab hostibus diruta fuerāt, restituit. Duas habuit vxores: ex priore, Alfonso filium, ex posteriore, Terasiā filiam reliquit: quūq; annis septenis regnasset, diē clausit extremū.

Alfon-

ALFONSVS eo nomine quintus, mortuo Veremundo, in Legionis regno successit anno salutis humanæ 1006. Hic adolescens cum esset, prauo ductus consilio, Terasiam sororem pertinacissime recusantem, ad nuptias Abdalæ qui Sarracenis Toleti imperabat, auxilia ab eo pactus contra Regem Cordubæ, compulit. Verum enimvero Terasia virgo sancta, infidelis viri nuptias congressumq; detrectauit. Quæ quanquam sepe precibus, sepe minis vexata fuisset, mox tamen eo extincto liberata, sese Deo in cœnobio perpetuo dicauit. Vrracam, Garcia Ennici Regis Aragoniæ filiam, Alphonfus duxit vxorem, ex qua liberi fuerunt, Veremundus qui patri successit, & Sanctia quæ prius Garcia filio Sanctii Comitis Castellæ nupta, eo in finibus Legionis interempto, Ferdinandi matrimonium, Sanctii cognomento Maioris, Regis Nauarræ filii, secuta est, qui postea Rex Castellæ appellatus est, ac regnum Legionis per vxorem adeptus est. Agebatur annus vigesimus sextus ex quo Alphonfus regnare cœpit, quum in oppugnatione Visei, quod oppidum Mauri præsidio firmatum in Portugallia tenebant, telo vulneratus interiit. Garcias Gundissaluus Comitatus Castellæ, defuncto patre Sanctio (vt diximus) per hæc tempora præerat. Huic Sanctia filia Alfonsi quinti nupta fuit. Quo in finibus Legionis interempto, principatum suscepit eius soror Eluira, vxor Sanctii Nauarræ Regis cognomento Maioris. Sanctius cognomento Maior, Aragoniæ & Nauarræ Rex, mortuo Garcia Sanctio Tremulo patre, in regnum successit, vxoresq; duas habuit: primam nomine Eluiram, foeminam nobilissimam, ex qua Raymiru genuit, sibi in regno Aragoniæ successorem: qua mortua, aliam superduxit, Sanctii Gondissalui Comitis Castellæ filia, nomine Maioram, ex qua liberos habuit, Ferdinandum, postea Legionis & Castellæ Regem, Garciam Nauarræ, & Sanctium, quem nonnulli Gonsalum nominarunt. Hic Rex Vasconiæ siue Sobrarbæ fuit. A quibus ad hoc vsq; tempus, cuiusq; prouinciæ descendunt ordine Reges. Hic Sanctius Maior quum cum Ferdinando filio ex vxore Sanctia, filia Alfonsi eius nominis quinti, Legionis occupasset regnum, & idem Ferdinadus patri Sanctio curam commisisset, appellari voluit totius Hispaniæ Imperator. Mauros siquidem omnes a Nauarræ, Aragoniæ, Castellæ, Legionis, Portugalliæ, Cantabriæ, & Vasconum finibus exterminauit, regnauitq; annis quatuor & quinquaginta, dum ab humanis excessit anno Christi 1018. cuius corpus sepultum iacet in ecclesia S. Saluatoris Ouetanæ ciuitatis apud Astures: Imperatricis autem eius vxoris, in ecclesia S. Ioannis dela Pennya.